Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS APODICAMPUS APODI
Rodovia RN 233, KM 02, nº 1000, Chapada do Apodi, APODI / RN, CEP 59700-000

Fone: (84) 4005-4101

EDITAL Nº 25/2023 - DG/AP/RE/IFRNEDITAL Nº 25/2023 - DG/AP/RE/IFRN     28 de agosto de 2023    28 de agosto de 2023

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 24/2023-DG/AP/RE/IFRN,  DE 09 DE AGOSTO DE 2023.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR
SUBSTITUTO – CAMPUS APODI

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS APODI DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da
Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 4 de
março de 2022, RETIFICA o Edital nº 24/2023-DG/AP/RE/IFRN , de 09 de agosto de 2023, conforme
especificado a seguir:

No Item: ANEXO II - CRONOGRAMA PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Onde se lê:

               [...]

ANEXO II - CRONOGRAMA PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ETAPA DATA/PERÍODO PREVISTO

Inscrições e Requerimento de condições
especiais

Das 10h de 12/08/2023

até 20h de 21/08/2023

Requerimentos de isenção e entrega de
documentos

Das 10h de 12/08/2023

até 20h de 16/08/2023

Resultado do requerimento de isenção 18/08/2023

Divulgação da inscrições homologadas 25/08/2023

Instruções para sorteio de temas da prova de
desempenho

25/08/2023

Provável início dos sorteios de temas da
Prova de Desempenho

28/08/2023

Provável início da Prova de Desempenho e
Títulos

29/08/2023

Resultado Parcial das Provas de
Desempenho e Títulos

Até 2º (segundo) dia útil após a
prova de desempenho do Último

candidato

Recursos contra as Prova de Desempenho e
de Títulos

1º (primeiro) dia útil após a
divulgação do Resultado Parcial

Resultado Final do Processo Seletivo
Até 2º (segundo) dia útil após a

data de Interposição de Recursos

       [...]

Leia-se:

           [...]

ANEXO II - CRONOGRAMA PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ETAPA DATA/PERÍODO PREVISTO

Inscrições e Requerimento de condições
especiais

Das 10h de 12/08/2023

até 20h de 21/08/2023

Requerimentos de isenção e entrega de
documentos

Das 10h de 12/08/2023

até 20h de 16/08/2023

Resultado do requerimento de isenção 18/08/2023

Divulgação da inscrições homologadas 25/08/2023

Instruções para sorteio de temas da prova de
desempenho

25/08/2023

Provável início dos sorteios de temas da
Prova de Desempenho

29/08/2023

Provável início da Prova de Desempenho e
Títulos

30/08/2023

Resultado Parcial das Provas de
Desempenho e Títulos

Até 2º (segundo) dia útil após a
prova de desempenho do Último

candidato

Recursos contra as Prova de Desempenho e
de Títulos

1º (primeiro) dia útil após a
divulgação do Resultado Parcial

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Resultado Final do Processo Seletivo
Até 2º (segundo) dia útil após a

data de Interposição de Recursos

 [...]

Apodi/RN, 28 de agosto de 2023.

FRANCISCO DAMIÃO FREIRE RODRIGUES

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS APODI

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Damiao Freire RodriguesFrancisco Damiao Freire Rodrigues, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/APDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/AP, em 28/08/2023 14:54:58.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 28/08/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

602674
99dcfe9993

	Documento assinado eletronicamente por: